101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
12
113
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156

Intestazione fattura:

Ragione sociale cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Indirizzo e frazione cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Citta cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)

CAP del cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Provincia cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Indirizzo e frazione destinatario

Citta destinatario

Numero progressivo del documento

Data documento (formato GG/MM/AA)

Numero di pagina

Codice cliente

Partita IVA cliente (spazio se cliente e destinatario sono diversi)
Codice fiscale cliente

Causale trasporto

Curatore del trasporto

Mezzo trasporto

Descrizione pagamento

Banca d'appoggio

Codice agente

Descrizione agente

Causale trasporto 1 (due asterischi)

Causale trasporto 2 (due asterischi)

Causale trasporto 3 (due asterischi)

Curatore del trasporto 1 (due asterischi)

Curatore del trasporto 2 (due asterischi)

Curatore del trasporto 3 (due asterischi)

Mezzo trasporto 1 (due asterischi)

Mezzo trasporto 2 (due asterischi)

Mezzo trasporto 3 (due asterischi)

CAP, citta e provincia del cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Ragione sociale destinatario

Note del cliente

Codice condizione di pagamento

Tipo cliente

Zona cliente

Partita IVA cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Numero documento (versione corta)

Ragione sociale cliente

Indirizzo e frazione cliente

CAP, citta e provincia del cliente

Ragione sociale destinatario (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Indirizzo e frazione destinatario (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
CAP, citta e provincia destinatario (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Partita IVA cliente

Telefono

Banca incasso (prima riga)

Banca incasso (seconda riga)

Codice assegnato dal cliente

Prefisso di numerazione documento

Suffisso di numerazione documento

Indirizzo e frazione spedizione fattura

Citta spedizione fattura

Cellulare

Partita IVA, o Codice Fiscale cliente



157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
167
168
169
170
190
191

192
193
194
195
196
197
A1
A2
IA3
A4
IAS
A6

K01
K02
K03
K04
K05
K06
K11
K12
K13
K14
K15
K21
K22
K23
K24
K25
K26
K31
K32
K33
K34
K35
K41
K42

Indirizzo cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Frazione cliente (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Indirizzo destinatario

Frazione destinatario

Indirizzo cliente

Frazione cliente

Indirizzo destinatario (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Frazione destinatario (spazio se cliente e destinatario sono uguali)
Indirizzo spedizione fattura

Frazione spedizione fattura

ABI - CAB banca di presentazione

IBAN banca di incasso

IBAN e descrizione banca di incasso

Codice univoco ufficio PA

Ragione sociale cliente (prima riga)

Ragione sociale cliente (seconda riga)

Ragione sociale spedizione fatture (prima riga)

Ragione sociale spedizione fatture (seconda riga)

Codice univoco PA

Data documento (formato GG/MM/AAAA)

Data documento (formato mese in lettere)

Data documento (formato mese in lettere) allineato a destra
Tipo ordine del cliente

Numero ordine del cliente

Data ordine del cliente

Codice commessa o0 convenzione

Codice CUP

Codice CIG

Intestazione - indirizzi complessi

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 1

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 2

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 3

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 4

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 5

Indirizzo complesso cliente su 6 righe - riga 6

Indirizzo complesso cliente su 5 righe - riga 1

Indirizzo complesso cliente su 5 righe - riga 2

Indirizzo complesso cliente su 5 righe - riga 3

Indirizzo complesso cliente su 5 righe - riga 4

Indirizzo complesso cliente su 5 righe - riga 5

Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 1
Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 2
Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 3
Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 4
Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 5
Indirizzo complesso cliente su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 6
Indirizzo complesso cliente su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 1
Indirizzo complesso cliente su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 2
Indirizzo complesso cliente su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 3
Indirizzo complesso cliente su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 4
Indirizzo complesso cliente su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 5
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 1

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 2



K43
K44
K45
K46
K51
K52
K53
K54
K55
K61
K62
K63
K64
K65
K66
K71
K72
K73
K74
K75
K81
K82
K83
K84
K85
K86
K91
K92
K93
K94
K95

Cco2
Co3
Co4
Co05
Co6
Cco7
Co8
Co09
C10
C11
C15
C16
C18
Cc22
C23
C29
C34
C35
C36
C37
C38
C39

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 3

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 4

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 5

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe - riga 6

Indirizzo complesso destinatario su 5 righe - riga 1

Indirizzo complesso destinatario su 5 righe - riga 2

Indirizzo complesso destinatario su 5 righe - riga 3

Indirizzo complesso destinatario su 5 righe - riga 4

Indirizzo complesso destinatario su 5 righe - riga 5

Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 1
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 2
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 3
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 4
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 5
Indirizzo complesso destinatario su 6 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 6
Indirizzo complesso destinatario su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 1
Indirizzo complesso destinatario su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 2
Indirizzo complesso destinatario su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 3
Indirizzo complesso destinatario su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 4
Indirizzo complesso destinatario su 5 righe (spazio se cliente e destinatario sono uguali) - riga 5
Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 1

Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 2

Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 3

Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 4

Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 5

Indirizzo complesso spedizione fatture su 6 righe - riga 6

Indirizzo complesso spedizione fatture su 5 righe - riga 1

Indirizzo complesso spedizione fatture su 5 righe - riga 2

Indirizzo complesso spedizione fatture su 5 righe - riga 3

Indirizzo complesso spedizione fatture su 5 righe - riga 4

Indirizzo complesso spedizione fatture su 5 righe - riga 5

N N N N S S S~~~

Corpo - righe articoli

Codice articolo

Descrizione articolo

Unita di misura

Quantita ordinata

Quantita evasa (versione normale)

Prezzo unitario

Sconto 1a percentuale

Sconto 2a percentuale

Importo totale articolo (scontato)
Codice/aliquota IVA dell'articolo

Prezzo unitario versione senza punti
Importo totale articolo (scontato) versione senza punti
Quantita evasa (versione estesa)

Campo opzionale articolo (primo campo)
Campo opzionale articolo (secondo campo)
Aliquota IVA decimale/Codice dell'articolo
Pezzi per confezione

Barcode

Prezzo unitario ivato

Prezzo unitario ivato versione senza punti
Prezzo unitario ivato/non ivato

Prezzo unitario ivato/non ivato versione senza punti



C41
C42
C43
C44
C45
C46
C47
C51
C52
C53
C54

Co1

PO1
P02
P03
P04
P05
P07
P08
P09
P10
P11
P12
P13
P14
P15
P16
P17
P18
P19
P20
P21
P22
P23
P24
P25
P26
P27
P28
P29
P30
P31
P32
P33
P34
P35
P36
P37
P38
P39

Importo totale articolo (scontato)

Importo totale articolo (scontato) versione senza punti
Prezzo unitario (scontato)

Importo totale articolo (scontato) ivato

Importo totale articolo (scontato) ivato versione senza punti
Importo totale articolo (scontato) ivato/non ivato

Importo totale articolo (scontato) ivato/non ivato versione senza punti
Sconto 3a percentuale

Sconto 4a percentuale

Progressivo riga

Codice articolo del fornitore (solo ordini a fornitori)

Corpo - righe descrizione
Riga descrizione generica
Piede fattura:

Totale merce

Sconto cassa (percentuale)

Totale sconti

Netto merce

Spese incasso

Spese trasporto

Spese imballo

Imponibile (1a aliquota

Imponibile (2a aliquota

Imponibile (3a aliquota

Imponibile (4a aliquota

Imponibile (5a aliquota)

Codice/aliquota IVA (1a aliquota)

Codice/aliquota IVA (2a aliquota)

Codice/aliquota IVA (3a aliquota)
)
)

_ = = =

Codice/aliquota IVA (4a aliquota

Codice/aliquota IVA (5a aliquota

Importo IVA (1a aliquota)

Importo IVA (2a aliquota)

Importo IVA (3a aliquota)

Importo IVA (4a aliquota)

Importo IVA (5a aliquota)

Descrizione non imponib./IVA decimale (1a aliquota)
Descrizione non imponib./IVA decimale (2a aliquota)
Descrizione non imponib./IVA decimale (3a aliquota)
Descrizione non imponib./IVA decimale (4a aliquota)
Descrizione non imponib./IVA decimale (5a aliquota)
Totale importi imponibili

Totale imposte

Totale importi non imponibili

Totale importi imponibili + non imponibili

Totale documento (totale fattura)

Aspetto merce

Numero colli totali documento

Peso colli (manuale o automatico)

Porto

Nome vettore

Importo 1a scadenza



P40
P41

P42
P43
P44
P45
P46
P47
P48
P49
P50
P51

P52
P53
P54
P55
P56
P57
P58
P59
P60
P61

P62
P63
P64
P65
P66
P67
P68
P69
P70
P71

P72
P73
P74
P75
P76
P77
P83
P84
P85
P87
P88
P90
P91

PA5
PAS
PB2
AO2
A05
A10
A1

A12
A13
A4
A15

Importo 2a scadenza

Importo 3a scadenza

Importo 4a scadenza

Importo 5a scadenza

Importo 6a scadenza

Importo 7a scadenza

Importo 8a scadenza

Importo 9a scadenza

Importo 10a scadenza

Data 1a scadenza

Data 2a scadenza

Data 3a scadenza

Data 4a scadenza

Data 5a scadenza

Data 6a scadenza

Data 7a scadenza

Data 8a scadenza

Data 9a scadenza

Data 10a scadenza

Porto tipo 1 (2 asterischi)

Porto tipo 2 (2 asterischi)

Porto tipo 3 (2 asterischi)

Totale provvigioni

Imponibile (1a aliquota) versione senza punti
Imponibile (2a aliquota) versione senza punti
Imponibile (3a aliquota) versione senza punti
Imponibile (4a aliquota) versione senza punti
Imponibile (5a aliquota) versione senza punti
Importo IVA (1a aliquota) versione senza punti
Importo IVA (2a aliquota) versione senza punti
Importo IVA (3a aliquota) versione senza punti
Importo IVA (4a aliquota) versione senza punti
Importo IVA (5a aliquota) versione senza punti
Totale importi imponibili versione senza punti
Totale imposte versione senza punti

Totale importi non imponibili versione senza punti
Totale importi imponibili + non imponibili  versione senza punti
Totale documento versione senza punti

Data inizio trasporto

Ora inizio trasporto

Totale merce versione senza punti

Netto merce versione senza punti

Spese incasso versione senza punti

Spese trasporto versione senza punti

Spese imballo versione senza punti

Totale contrassegno

Seconda riga vettore

Totale documento in lire

Peso netto totale

Peso netto totale versione senza punti

Peso manuale

Totale da pagare (tot. documento - anticipi - rit.acconto)
Anticipi

Percentuale ritenuta d'acconto

Imponibile ritenuta d'acconto

Importo ritenuta d'acconto

NN i N



A16
A30
A31
A32
A33
A34
A35
A36
A37
A38
A39
A40
A1
A42
A43
Ad4
A45
A46
A47
A48
A49
A54
A55
A56
A57
A58
A59
A60
A61
A62
A63
A64
A65
A66
A67
A68

A70
ATA
A72

DO1
Do2
D03
D04
D05
D06
D07
D08
D09
D10
D11
D12

Totale documento (totale fattura) oppure ZERO

Importo
Importo
Importo
Importo
Importo
Importo
Importo
Importo
Importo
Importo

Data
Data
Data
Data
Data
Data
Data
Data
Data
Data

Aliquota IVA (1a aliquota
Aliquota IVA (2a aliquota
Aliquota IVA (3a aliquota
Aliquota IVA (4a aliquota

11a scadenza
12a scadenza
13a scadenza
14a scadenza
15a scadenza
16a scadenza
17a scadenza
18a scadenza
19a scadenza
20a scadenza
11a scadenza
12a scadenza
13a scadenza
14a scadenza
15a scadenza
16a scadenza
17a scadenza
18a scadenza
19a scadenza
20a scadenza

_ = = =

Aliquota IVA (5a aliquota)

Imposta IVA / Descrizione non impon
Imposta IVA / Descrizione non impon
Imposta IVA / Descrizione non impon
Imposta IVA / Descrizione non impon
Imposta IVA / Descrizione non impo
Descrizione non impon
Descrizione non impon
Descrizione non impon
Descrizione non impon
Descrizione non impon
Solo in stampa ordini:
Riferimento ordine altra parte
Data riferimento ordine
Data evasione ordine

Campi aggiuntivi

Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo
Campo aggiuntivo

n
. (1a aliquota)
. (2a aliquota)
3a aliquota)
4a aliquota)

)

5a aliquota

—~ o~~~

.
.
.
.
o

1a aliquota
2a aliquota
3a aliquota
4a aliquota
5a aliquota

)
)
)
)
)



FO1
F02
FO3
Fo4
FO5
FO6
FO7
Fo8
FO9
F10
F11
F12
F13
F14
F15
F16
F17
F18
F19
F20
F21
F22
F23
F24
F25
F26
F27

Campi fissi

Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)
Campo fisso (definito nella personalizzazione)

Campo fisso contenente il tipo del documento (es. FATTURA ACCOMPAGNATORIA)

Campo fisso contenente la sequenza per predisporre la stampante in modo normale

Campo fisso contenente la sequenza per predisporre la stampante in modo compresso

Campo fisso contenente il carattere ESC (dec. 27 / Hex. 1B)

Campo fisso contenente il carattere LINE FEED (dec. 13/ Hex. 0D)

Campo fisso contenente il carattere CARRIAGE RETURN (dec. 10 / Hex. 0A)

Campo fisso contenente il tipo di esigibilita IVA (immediata o differita)

Campo fisso contenente, se € il caso, il tipo di esigibilita IVA differita

Campo fisso contenente il tipo del documento (come F19, e in piu "FATTURA RETTIFICATIVA"

(aggiornamento 08/09/2014)



